
K
ra

j V
ys

oč
in

a

8

KU.IPO1KHIF5

Darovací smlouva
vedená u dárce pod č. 03008015223

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § § 2055 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi těmito účastníky:

Město Třebíč
se sídlem Třebíč, Karlovo náměstí 104/55, Vnitřní Město, 674 01 Třebíč
zastoupená starostou Mgr. Pavlem Pacalem
IČ: 00290629
na straně dárce 

a

Kraj Vysočina
se sídlem v Jihlavě, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
zastoupený hejtmanem Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA
k podpisu smlouvy pověřen Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje 
IČ: 70890749
na straně obdarovaného

dále společně také jako „smluvní strany“ 

takto:

Článek I.

Dárce je mimo jiné vlastníkem:

pozemku par. č. st. 4262 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: budova 
s číslem popisným, Jejkov, č. p. 167 (objekt občanské vybavenosti),

v katastrálním území a obci Třebíč, které Katastrální úřad pro Vysočinu, Katastrální 
pracoviště Třebíč vede na LV 10001 pro uvedené katastrální území a obec.

Článek II.

Dárce touto smlouvou daruje pozemek uvedený v článku prvém, včetně všech součástí a 
příslušenství a se všemi právy a povinnostmi obdarovanému.

Hodnota nemovitých věcí je dle účetní evidence, vedené městem Třebíč, stanovena pro 
darované nemovité věci v této výši:
pozemek par. č. st. 4262 v účetní hodnotě 635.645 Kč,
stavba Jejkov č. p. 167, která je součástí pozemku v účetní hodnotě 1.984.355 Kč.

Obdarovaný s tímto darem souhlasí a výše uvedené nemovité věci přebírá do svého 
výlučného vlastnictví.

Článek III.

Dárce prohlašuje, že na jím převáděných pozemcích uvedených v čl. II. této smlouvy 
nevážnou dluhy, věcná břemena ani jiné právní povinnosti, na které by byl obdarovaného 

1/3



povinen upozornit. Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil se stavem jemu převáděných 
nemovitých věcí.

Podpisem této smlouvy obdarovaný stvrzuje, že zná skutečný právní a faktický stav 
převáděných nemovitých věcí.

Článek IV.

Obdarovaný nabyde vlastnické právo k převáděným nemovitým věcem dle čl. II. této 
smlouvy vkladem do katastru nemovitostí s právními účinky k okamžiku podání návrhu na 
vklad. Vkladem nabývá veškerá práva a povinnosti s vlastnictvím převáděných nemovitých 
věcí spojená.
Smluvní strany se dohodly, že podání návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí dle této smlouvy provede obdarovaný a náklady s tímto návrhem spojené uhradí 
obdarovaný.
Smluvní strany tímto navrhují Katastrálnímu úřadu pro Vysočinu, Katastrálnímu pracovišti 
Třebíč zapsat na příslušný list vlastnictví pro katastrální území Třebíč kde je jako výlučný 
vlastník uvedený obdarovaný, nemovité věci dle článku II. této smlouvy.

Článek V.

Skutečnosti ve smlouvě blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Darovací smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž dárci jsou určena 2 
vyhotovení, obdarovanému je určen jeden stejnopis a jeden stejnopis je určený pro 
Katastrální úřad pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Třebíč pro založení do sbírky listin.

Článek VI.

Záměr darovat nemovitý majetek uvedený v článku II. této smlouvy byl v souladu 
s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
zákonným způsobem zveřejněn na úřední desce města Třebíč.

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů:

Darování nemovitých věcí uvedených v článku II. této smlouvy projednalo ve smyslu 
ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Zastupitelstvo města Třebíč dne 22.06.2023 a bylo schváleno usnesením č. 13/3/ZM/2023.

Článek VII.

Doložka dle § 23 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů:

Darování nemovitých věcí uvedených v článku II. této smlouvy projednalo ve smyslu 
ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., okrajích, ve znění pozdějších předpisů 
Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 13.06.2023 a usnesením č. 0268/04/2023/ZK rozhodlo 
nabýt darem nemovité věci uvedené v čl. II. této smlouvy.

2/3



Článek Vlil.

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném rozsahu v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. Toto uveřejnění zajistí obdarovaný před podáním návrhu na 
vklad do katastru nemovitostí.

Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, 
dále, že byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Třebíči dne........ 0 4, 07. 2023 2 6. 06. 2023
V Jihlavě dne.................................

Mgr. Pavel Pacal 
starosta

Mgr. Karel Janoyšek 
člen rady kraje

28
Kraj Vysočina 
2±kova 1882/57, 586 Ol yhkva

3/3


